Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 60»

31.08.2022 г.                                                                                                                      № 307-ОДШ

ПРИКАЗ

г. Оренбург

О создании общественной  комиссии по контролю за организацией и

качеством питания в 2022-2023 учебном году

  В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся,

контроля за качеством и безопасностью реализуемой продукции

Приказываю:

1. Создать комиссию для осуществления действенного контроля по

организации питания детей в следующем составе:

Несмеянова Наталья Викторовна –  заместитель директора по УВР,

ответственный за питание;

Ишмуратова Резида Равиловна – социальный педагог;

Буянкина Ирина Викторовна – представитель родительской общественности;

Анпилогова Анастасия Владимировна – представитель родительской

общественности;

Белякова Гульназ Салаватуллаевна – представитель родительской

общественности.

По мере необходимости представитель родительской общественности может

меняться.

2. Осуществлять свою деятельность согласно плана контроля 1 раз в месяц и по

мере необходимости.

3. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за организацией

питания учащихся на 2022- 2023 учебный год (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     /Е.А.Кочеткова/

Ознакомлены:                                       Н.В.Несмеянова

                                                               Р.Р.Ишмуратова

                                                               И.В.Буянкина

                                                               А.В.Анпилогова

                                                               Г.С.Белякова

Приложение к  приказу

от 31.08.2022 г № 307 - ОДШ

План работы

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания в 2022-2023 учебном году

№

п\п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные Отчетная

документация

1 Проверка организации

горячего питания

учащихся

и качества

приготовленной пищи.

Сентябрь  Акт проверки

2 Проведение

разъяснительной

работы на родительских

собраниях в начальной

и основной школе о

необходимости

горячего питания

- Проверка соответствия

рациона питания

согласно

утвержденному меню

Октябрь  Протоколы

родительских

собраний

классов

 Акт проверки

3 Проведение проверки

школьной столовой.

Контроль качества

приготовленной пищи и

качества поставляемой

продукции и сырья.

Ноябрь  Акт проверки

4 Выступление на

родительских

собраниях классов об

итогах

проверки организации

горячего питания в

школе

Декабрь  По факту

Страница на

сайте

5 Проведение

мониторинга

отношения учащихся к

организации горячего

питания в школе

Участие в сверке

Январь  Результаты

мониторинга

Акт сверки

данных по количеству

фактически

питающихся в 8-11

классах

6 Выходы комиссии в

школьную столовую с

наблюдением

за организацией

питания, накрывания

столов, качеством

блюд

Февраль  Акт проверки

7 Обсуждение

результатов проверки

на заседании УС

Информация об итогах

проверки на

родительских

собраниях в классах

Март

8 Очередная проверка

организации горячего

питания

обучающихся

начальной школы и

выполнения

рекомендаций комиссии

в предыдущей проверке

.

Анкетирование

учащихся и родителей о

качестве

организации горячего

питания в школе

Апрель  Результаты

анкетирования

9 Контроль за

выполнением

рекомендаций комиссии

по

итогам проверки

Подготовка отчета

работы комиссии за год

Май  отчет

		2022-09-13T16:23:41+0500
	Кочеткова Елена Александровна